中 国 船 东 协 会

  中船协函 [2015]67 号

关于举办第二十七期

《国际海运从业人员业务培训班》的通知

各有关单位：

为贯彻落实全国交通行业职业资格工作会议精神，充分发挥交通社团的功能和

优势，积极参与和配合国际海运专业人员职业资格制度建设与实施工作，根据交通

运输部《关于中国船东协会组织开展国际海运从业人员培训班的复函》（厅水字

[2002]523 号文）的要求，我协会继续在大连海事大学举办第二十七期《国际海运

从业人员业务培训班》,开班时间 10 月 27 日,为期两周，11 月 6日结束。因名额有

限（70 名），请各单位尽早报名参加本期培训，以便安排住宿事宜。报名人员请于

2015 年 10 月 23 日前尽早将报名回执书面送达、电子邮件或传真至中国船东协会,

有关培训班的具体安排详见附件或登陆中国船东协会网站 www.csoa.cn 查阅。

特此通知。

           二〇一五年九月二十三日

附件：第二十七期《国际海运从业人员业务培训班》培训方案

一、培训目的:

为了贯彻《中华人民共和国国际海运条例》的有关规定，进一步提高我国国际

海运从业人员（业务管理人员）的业务水平，规范国际海运行业行为，对从业人员

进行培训。

二、培训对象:

凡具有国际海运相关基础知识，并具有国际海运行业实践经验，有志于从事国

际海运行业工作的人员。

三、课程设置：

开设课程 授课教师 开设课程 授课教师

《班轮运输业务与法规》 韩立新 教授 《国际航运市场学》 唐丽敏 教授

《海事与保险实务》 王淑敏 教授 《国际贸易》 李  焱 副教授

《国际集装箱多式联运》 孙家庆 教授 《港口装卸》 刘翠莲 教授

《租船业务与法规》 郭  萍 教授 《航运代理业务与法规》 闵德权 教授

《国际航运企业经营与管理》 钟  铭 教授

四、考试：

培训结束组织结业考试，合格者颁发交通运输部水运局监制的专业结业证书。

五、培训时间、地点及方式：

10 月 27 日-11 月 6 日，大连海事大学继续教育学院，全脱产。

六、培训费用：

培训费 3600 元/人；教材费 300 元/人；

就餐、住宿学校安排费用自理。

七、报到时间及地点：

10 月 26 日；大连海事大学西山继续教育学院招待所。服务台电话：

0411-84728328 请带一寸照片两张。

报名人员请于 2015 年 10 月 26 日前将报名回执寄回（以邮戳为准）或电子邮件

至中国船东协会。

联系方式：

中国船东协会

林晏珩  100740  北京市东长安街 6 号 431 室

电  话：010-65271569         电  邮：csoa@csoa.cn

大连海事大学继续教育学院西山教学区  116026 大连市凌海路 1号

王老师  电话：0411-84729988  传  真：0411-84729988

电  邮：dlmuwsh@dlmu.edu.cn

-----------------------------------------------------------------------

报  名  回   执

姓名 性别 民族 工作单位 职务 电话

住宿要求

预计报到时间